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Raporti nga procesi i organizimit té Konsultimit Publik pér Draft-Strategjia dhe Plani
i Veprimit kundér Dhunés ne Familje 2024-2027

Ky raport &hté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018
pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni S, Zbatimi i
standardeve t€ konsultimit publik dhe neni 17. Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe
adresimi i tyre.

Publikimi né uebfaqen zyrtare t¢ Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

-Me 04.11.2024 &shté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Draft-Strategjia dhe
Plani i Veprimit kundér Dhunés ne Familje 2024-2027. Njoftimi &shté publikuar né uebfagen
zyrtare t€ komunés, facebook-un e komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike. Né t&
nj&jtén dité jané njoftuar pérmes sms-ave Jané njoftuar grate dhe pérfaqésuesit e 0JQ-ve.

I'. Publikimi né uebfage: https:;’/dccan.rks-gov.nelfwn-conlem/unloads.@OES/Oﬁe’Kc}nsuItim-

publik-per-dra ﬁ-Slmteﬂiine-ner-mbroil'ie-nua—dhunu—nc-lhmiIie-2024-2027- l.pdf

-Me 19 Dhjetor 2024 (e Enjte) éshte mbajtur konsultimi publik me qytetar€, né kété konsultim
t€ pranishém kané& qené 22 pjesémarrés, 8 meshkuj e 14 femra, nuk ka pas asnjé kérkesé
konkrete pér ndryshim apo plotésim te Strategjisé dhe Planit.

Draft-Strategjia dhe Plani u éshté dorézuar fizikisht te pjesémarrésit e konsultimit publik, ge
t& kené mundési te njihen me ne detaje me dokumentin né fjale, sepse disa nga ta nuk kishin
pasur mundési ta lexonin te publikuar ne ueb fage.

Dokumenti ka gené ne konsultim publik ne uebfaqgen zyrtare te komunés dhe platformén e
konsultime publike, nga data 04.11.2024. deri me 19.12.2024, ndérsa komentet Jané pranuar
deri me 27.12.2024.

Gjaté kohés sa ka gené dokumenti ne konsultim publik, nuk &sht& pranuar asnjé koment.

Me 26.12.2024 éshté publikuar procesverbali pér mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali
&shté i publikuar né kéte vegez: https://decan.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Procesverbal-Per- Draﬂ-Stratep_iin-kunder-dhunes-nc-Familic‘pdf




(Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi | Komentet | 1. Njoftimi
Data 2. Lajmi
3. Procesverbali
Draft- Zyra pér | F M | Sallae | komente I. https://decan.rks-gov.net/wp-
Strategji | Informi | 14 8 | Kuvend content/uploads/2025/06/Konsultim-
a  dhe | mdhe it publik-per-draft-Strategjine-per-
Plani i | Zyra pér mbrojtje-nga-dhuna-ne-familje-2024-
Veprimit | Barazi 2027-1.pdf
kundér Gjinore 2. https://eu-central- ,
Dhunés I.protection.sophos.com/?d=facebook.co
ne m&u=aHROcHM6Ly93d3cuZmFiZWJy |
Familje b2suY29tL.3NoY XJILzFBbUMS5N2FrU
2024- kYVP21pYmV4dGIkPXd3WEImco==&i
2027 =NJRhAMmFkM2YxMGUzMmMyNmJl |
NDUYNTY 5&t=0QzBOc09kMFd0U2t3c
zJEbzZNoMO08yb3RBYjILZVMONXZqM
ERrS3RTK31hOD0=&h=bae2405¢7bf44
403b00af2 19aadbf657&s=AVNPUEhU
TONFTKNSWVBUSVaPp9sI W6I2Zr68b
OuE1UdRtvFiOc4TCKIrAVPIVLEGK w
3. https://decan.rks-gov.net/wp-

—Béshkangiitur ne kété raport jané edhe kéto dokumente:

| |
| |

content/uploads/2025/06/Procesverbal-
Per-Draft-Strategjin-kunder-dhunes-ne-

Familje.pdf

1. Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik
2. Lista e nénshkrimeve te qytetaréve pjesémarrés né konsultimi publik
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Zyra e Kryetarit

Nr. 19/ 2024

Daté: 19.012.2024
PER/zA/TO: - Edona Kameraj- Zyra pér Informim |
CcC: Z. Bashkim Ramosaj- Kryetar i komunés
NGA/OD/FROM: Ajne Iberhysaj- Ushtruese Detyré pér Barazi Gjinore
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: Procesverbal

Procesverbal nga takimi pér draft-strategjiné kundér dhunés né familje né¢ Komunén e Decanit
Data: 19 dhjetor 2024

Vendi: Komuna e Deganit

Udhéhegése e takimit: Ajne Iberhysaj — Koordinatore kundér dhunés né familje dhe ushtruese
detyre e zyrtares pér barazi gjiinore. Mé 19 dhjetor 2024, né Komunén e Decanit u mbaijt takimi
pér shqyrtimin e draft-strategjisé kundér dhungs né familje pér periudhén 2024-2027.

Takimi u udhéhoq nga znj. Ajne Iberhysaj, e cila njékohésisht ushtron detyrén e zyrtares pér barazi
gjinore. N& kété takim, znj. Iberhysaj béri prezantimin e draft-strategjisé dhe Planit t& Veprimit
pér parandalimin dhe luftimin e dhunés né familje, duke theksuar réndésiné e kétij dokumenti pér
garantimin e njé gasjeje té koordinuar ndérinstitucionale né kété fushg.

Gjaté diskutimit, pjesémarrésit shtruan pyetje lidhur me ndarjen e mjeteve buxhetore pér realizimin
e aktiviteteve t& parashikuara né Planin e Veprimit. U theksua réndésia q€ Komuna e Deganit, duke
u pajisur me kété strategji dhe plan, t& parashohé mjete t& veganta gjaté planifikimit buxhetor pér
mbéshtetjen e aktiviteteve q¢ promovojné barazing gjinore dhe parandalimin e dhunés né familje.
N& pérmbyllje & takimit, u dhané disa rekomandime nga pjesémarrésit dhe u ra dakord qé€ draft-
strategjia dhe plani shogérues té& procedohen pér miratim né Kuvendin Komunal t& Deganit.

Pjesémarrés né takim: Gjithsej: 22 persona (16 gra dhe 6 burra)

Procesverbalin
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